
Стр. 1 / 2 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД ЛЕСКОВАЦ 
Градска управа 
Одељење за урбанизам 

Број предмета:  ROP-LES-20328-LOC-1/2018    

Заводни бр.: 353-261/18-02 
Датум: 12.09.2018.год. 
 
 
      Градска управа града Лесковца, Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву Саше 

Ивановића, Доњи Буниброд, Лесковац, који је поднет преко пуномоћника: "СТАНКОВИЋ 

ИНЖЕЊЕРИНГ "ДОО, Јужноморавских бригада бр. 95, Лесковац, одговорног лица пројектанта: 

Славољуб Станковић, дипл. инж. грађ, главног пројектанта Срђан Станковић, дипл. ел. инж. за 

издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", 

бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 

одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 8. став 2. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/2015, 

96/2016 и 120/2017), доноси: 

 
З А К Љ У Ч А К 

  
 
 Одбацује се захтев: Саше Ивановића, Доњи Буниброд, Лесковац, за издавање локацијских 
услова за изградњу секундарне електродистрибутивне мреже за напајање магацина за складиштење 
робе са управном стамбено-пословном зградом, на КП.бр. 24,25 и 34/ 2 КО Жижавица (реконструкција 
и доградња), из формалних разлога због недостатака у садржини идејног решења приложеног уз 
захтев, које је утврдио имаоц јавног овлашћења ОДС "ЕПС дистрибуција" ДОО Београд, 
регионални центар "Југоисток" Ниш, "Електродистрибуција" Лесковац. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 

 Саша Ивановић, Доњи Буниброд, Лесковац, обратио се овом органу преко пуномоћника: 

"СТАНКОВИЋ ИНЖЕЊЕРИНГ "ДОО, Јужноморавских бригада бр. 95, Лесковац, одговорног лица 

пројектанта: Славољуб Станковић, дипл. инж. грађ, главног пројектанта Срђан Станковић, дипл. ел. 

инж. за изградњу секундарне електродистрибутивне мреже за напајање магацина за складиштење 

робе са управном стамбено-пословном зградом, на КП.бр. 24,25 и 34/ 2 КО Жижавица (реконструкција 

и доградња).   

       По пријему захтева, овај орган је проверио испуњеност формалних услова за поступање по 
захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/15, 96/2016 и 120/2017) и то: 
 
1) да је надлежан за поступање по захтеву; 
2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 
3) да је уз захтев приложено идејно решење и 
4) да је уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде прописане чланом 6. став 2. тачка 2) 
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 
113/15, 96/2016 и 120/2017). 
 
 Надлежни орган је провером испуњености формалних услова за поступање по захтеву 

дефинисаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/15, 96/2016 и 120/2017) утврдио да је надлежан за поступање по 

захтеву, да је захтев поднет у прописаној форми и саржи све пропиисане податке, да је уз захтев 

приложен доказ о уплати прописане таксе и накнаде и да је уз захтев приложено идејно решење. 



Стр. 2 / 2 

 

 Чланом 24. Уредбе о локацијским условима  ("Сл. гл. РС" бр. 35/2015, 114/2015 и 117/2017) 

дефинисано је да се за грађење објеката линијске и комуналне инфраструктуре, прибављају услови 

за укрштање и паралелно вођење од свих ималаца јавних овлашћења који су управљачи водова на 

траси предметног објекта, као и од других управљача водова на траси предметног објекта који су 

уписани у катастар водова, па је ова Управа, поступајући по захтеву, а у складу са напред наведеним 

чланом послала захтев за издавање услова од Оператера дистрибутивног система "ЕПС 

дистрибуција" ДОО Београд, регионални центар "Југоисток" Ниш, "Електодистрибуција" Лесковац, ЈП 

"Урбанизам и изградња Лесковац", ул. Трг револуције бр.45, Лесковац. 

 

У одговору на захтев за издавање услова за пројектовање, бр. 8О.0.0.0-Д-10.02-248364-18 од 

05.09.2018.године, имаоц јавног овлашћења, Оператер дистрибутивног система "ЕПС 

дистрибуција" ДОО Београд, регионални центар "Југоисток" Ниш, "Електродистрибуција" 

Лесковац, констатовао је да се за наведени објекат не могу издати услови за пројектовање и 

прикључење из разлога што: "Потребно је извршити допуну захтева у складу са чланом 3. 

Уговора о изграњи недостајућих ЕЕО број 73167/2 од 29.03.2017.године и Овлашћењем број 

107230/1 од 16.04.2018. године". 

 

 Како из напед наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, то је 

одлучено као у диспозитиву. 

      
      Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, 
преко овог органа  путем Централног електронског система обједињене процедуре, у року од 3 дана 
од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује се на жиро рачун  
Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97,  са позивом на број 21-058. 
 
 Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 
захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног 
плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС" бр. 113/15, 96/2016 и 
120/2917). 

 
Обрађивач                                                                Шеф одсека                                    

Милан Цветановић, дипл.инж.арх.                            Жикица Стојановић, дипл. ецц.                                                                                                              

                                                                               

     


		2018-09-12T15:34:51+0200
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




